Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: +49  40  67 58 51 – 0
Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
Betriebsanleitung Drucktransmitter
Operating instructions pressure transmitter
Revision: 02 / 2026 A
Technische Änderungen vorbehalten
Subject to change without prior notice
P131

Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P131   Betriebsanleitung Drucktransmitter DE
  TYPENSCHLÜSSEL
Ausgangssignal
1	 0…10 V 3-Leiter
4	 4…20 mA 2-Leiter
H	 4…20 mA 2-Leiter Hochtemperaturausführung -25…120 °C
EX	4…20 mA 2-Leiter, II 1G Ex ia IIC T4 Ga
MX	 4…20 mA 2-Leiter, I M2 Ex ia I Mb
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99		 Sondermessbereich
Prozessanschluss und Werkstoff
F	 G 1 A, ISO 228-1, 1.4404 (Reinkeramik nicht möglich)
PF	G 1 A, ISO 228-1, PVDF (Kein EX möglich)
V	 G 1 innen, ISO 228-1, 1.4404
5	 G 1 1/2 A, ISO 228-1, 1.4404
5P	G 1 1/2 A, ISO 228-1, PVDF (Kein EX möglich)
L	 Clamp 1’’, DN 25…40, 1.4404 (316L)
M	 Milchrohr DN 25 DIN 11851, 1.4404
6	 Milchrohr DN 32 DIN 11851, 1.4404
7	 Milchrohr DN 40 DIN 11851, 1.4404
8	 Milchrohr DN 50 DIN 11851, 1.4404
K	 Milchrohr DN 40 aseptisch,  1.4404
N	 DRD Flansch DN 65, 1.4404
9	 Sonderausführung
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
2	 NBR (Perbuan), max. 80 °C
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
9	 Sonderausführung
Anschluss
1	 Stecker EN 175301-803A IP 65
4	 �Stecker EN 175301-803A IP 65
Elektronik vergossen
A	 Stecker M12x1 IP 65
B	 Stecker M12x1 IP 65 Elektronik vergossen
F	 Quickon-Verbinder IP 65
G	 Quickon-Verbinder IP 65, Elektr. vergossen
0	 5 m Kabel IP 67
5	 5 m Kabel IP 67, Elektronik vergossen
6	 2 m Kabel IP 67
7	 2 m Kabel IP 67, Elektronik vergossen
9	 Sonderausführung
Optionen (Mehrfachauswahl möglich)
R	 Reinkeramikmesszelle 99,9%
T	 minimierter Innenraum
D	 DNV Zulassung1
67	Schutzart IP 67
01	0,1% Genauigkeit2
P131
Messbereiche Relativ Absolut Überlast